f

CIRCULAR Nº 167/22

ASSUNTO: Campeonato Nacional Universitário2022/2023FPJ-FADU

Odivelas, 29 de  setembro de 2022

Exmos. Senhores,

Numa organização conjunta entre a FADU e a FPJ irá realizar-se no próximo dia 19 de novembro o
Campeonato Nacional Universitário 2022/2023

Prova Campeonato Nacional Universitário 2022/2023 FPJ-
FADU

Local/Data Cernache, 19  novembro 2022

Escalão Seniores

Colégio da Imaculada Conceição-Cernache

 Todas as Categorias

ACREDITAÇÃO 11h00-12h00

PESAGENS OFICIOSAS 12h00-12h15

PESAGENS OFICIAIS 12h15-13h00

SORTEIO 13h00

INÍCIO 14h00

Outras Informações:

1. Os atletas efetuar uma pré inscrição para a FPJ , através do clube utilizando o seguinte
formulário (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfl6A-GEq-
FmSTAi1ms0At1D5CmEQroHHDHyajSB36b105EfA/viewform?usp=pp_url) .

2. No entanto após a pré-inscrição para a FPJ, devem entrar em contacto FADU para
efetivarem a inscrição no CNU (desportivo@fadu.pt), pois para participarem é obrigatório
realizarem a sua inscrição no Portal FADU, através do seu Clube FADU.

3. O prazo para a inscrição é dia 10 de novembro (quinta-feira).

4. A seguinte documentação é exigida pela FADU para participação na prova, Documento de
Identificação, Certificado de Elegibilidade Académica e Exame Médico-Desportivo. Para
esclarecimentos adicionais sobre documentação necessária deve ser contactada a FADU.
FADU (desportivo@fadu.pt)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfl6A-GEq-FmSTAi1ms0At1D5CmEQroHHDHyajSB36b105EfA/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfl6A-GEq-FmSTAi1ms0At1D5CmEQroHHDHyajSB36b105EfA/viewform?usp=pp_url
mailto:desportivo@fadu.pt
mailto:desportivo@fadu.pt

f

5. LocalPavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição - 3044-519 Cernache

Localização: 40°8.4580'N 8°28.1050'O
http://maps.google.com/maps?q=40.14098%2C-8.46842

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes